memoria final confirmación de haber realizado estos procedimientos. 

SEGUNDA.-  Precio y régimen de pago

El importe a pagar es de CIEN MIL EUROS (100.000,00 €), IVA excluido, al que le corresponde, en concepto de 
Impuesto sobre el Valor Añadido, un importe de VEINTIÚN MIL EUROS (21.000,00 €), siendo el importe total del 
contrato, IVA incluido, de CIENTO VEINTIÚN MIL EUROS (121.000,00 €), que será abonado por la Junta de 
Andalucía, en la forma establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, con cargo a la  
partida presupuestaria 1239012000 G/71X/22616/00

TERCERA.- Cumplimiento del contrato y penalidades

Las contraprestaciones del  patrocinio serán las  descritas  en el  apartado 3 del  Pliego de Prescripciones